ПРОТОКОЛ № 80
внеочередного заседания штаба при Правительстве Камчатского края по

обеспечению безопасности электроснабжения в Камчатском крае

13.00 Малый-зад 08 сентября 2016 года

Председательствовал: Нефедов Геннадий Викторович - заместитель Министра
ЖКХ и энергетики Камчатского края, заместитель руководителя штаба

Присутствовали:

Заместитель генерального директора -
главный инженер ПАО «Камчатскэнерго»

Генеральный директор
АО «Геотерм»

Генеральный директор АО «ЮЭСК»

Главный инженер АО «Корякэнерго»

Первый заместитель директора -
главный инженер Филиала «Камчатский»
ОАО «Оборонэнерго»

Заместитель главного инженера -
начальник ПТО ПАО «КамГЭК»

А.Н. Новиков;

Д.В. Колесников;

В.Ю. Мурзинцев;

И.Б. Рыков;

А.С. Пыжьянов;

С.В. Попов;

И.о. начальника управления гражданской защиты
ГУ МЧС России по Камчатскому краю А.С. Клименко.

1. Выполнение завоза дизельного топлива, ГСМ и резерва материально-
технических ресурсов на объекты электроэнергетики в районах с ограниченными
сроками навигации Камчатского края на период прохождения ОЗП 2016-2017
годов.

Докладчики: АО «Южные электрические сети Камчатки», АО «Корякэнерго».

РЕШИЛИ:
1.1 Информацию о завозе энергоносителей в районах с ограниченными сроками
навигации принять к сведению.
1.2 Рекомендовать АО «ЮЭСК», АО «Корякэнерго» обеспечить завоз топлива и
резерва материально-технических ресурсов на объекты электроэнергетики в
районах с ограниченными сроками навигации Камчатского края в соответствии с
графиком поставок.

2

2. О готовности к обеспечению надежного электроснабжения
муниципальных избирательных участков и проведению аварийно-
восстановительных работ в случае возникновения нарушений их
энергоснабжения в период проведения выборов 17 -18 сентября 2016 года.
Докладчики: ПАР «Камчатскэнерго», АО «Южные электрические сети Камчатки», АО
«Геотерм», АО «Корякэнерго», ОАО «Рборонэнерго», ПАР «КамГЭК».

РЕШИЛИ:
2.1. Рекомендовать руководителям энергоснабжающих предприятий Камчатского
края обеспечить в период проведения выборов 17 - 18 сентября 2016 года
надежное электроснабжение муниципальных избирательных участков и
проведение аварийно-восстановительных работ в случае возникновения
нарушений их энергоснабжения

Срок - до 18 сентября 2016 года.

3. Об организации дежурства в период проведения выборов 17 и 18 сентября
2016 года.
Докладчики: Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края. ПАР «Камчатскэнерго»,

АР «Южные электрические сети Камчатки», АР «Геотерм», АР «Корякэнерго», РАР
«Рборонэнерго», ПАР «КамГЭК».

РЕШИЛИ:
3.1 Рекомендовать руководителям энергоснабжающих предприятий Камчатского
края предоставить в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края и
ФКУ ЦУКС Главного управления МЧС России по Камчатскому краю
информационные материалы о силах и средствах (с указанием ФИО, телефонов
ответственного лица), обеспечивающих безаварийную работу объектов
электроэнергетики в период проведения выборов 17 и 18 сентября 2016 года

Срок - до 09 сентября 2016 года.

3.2. Министерству ЖКХ и энергетики Камчатского края организовать дежурство
ответственных лиц Министерства в период проведения выборов 17 и 18 сентября
2016 года. Информацию о дежурстве предоставить в адрес энергоснабжающих
предприятий Камчатского края с целью организации оперативного
взаимодействия при проведении аварийно-восстановительных работ в случае
возникновения технологических нарушений или чрезвычайных ситуаций на
объектах электроэнергетики

Срок - до 12 сентября 2016 года.

3

4. Об организации проверки функционирования «горячих линий» по
оповещению населения о нарушениях энергоснабжения и сроках окончания
аварийно-восстановительных работ.
Докладчики: ПАР «Камчатскэнерго», АО «Южные электрические сети Камчатки», АО
«Геотерм», АО «Корякэнерго», ОАО «Рборонэнерго», ПАР «КамГЭК».

РЕШИЛИ:
4.1. Информацию руководителей энергоснабжающих предприятий Камчатского
края о выполнении проверки функционирования «горячих линий» по
оповещению населения о нарушениях энергоснабжения и сроках окончания
аварийно-восстановительных работ принять к сведению.

5. Об обеспечении готовности к использованию резервных источников
электроснабжения для организации временного электроснабжения
муниципальных избирательных участков в случае нарушения
энергоснабжения.
Докладчики: ПАР «Камчатскэнерго», АО «Южные электрические сети Камчатки», АО
«Геотерм», АО «Корякэнерго», ОАО «Оборонэнерго», ПАР «КамГЭК».

5.1. Информацию руководителей энергоснабжающих предприятий Камчатского
края об обеспечении готовности к использованию резервных источников
электроснабжения для организации временного электроснабжения
муниципальных избирательных участков в случае нарушения энергоснабжения
принять к сведению.

Заместитель руководителя штаба
при Правительстве Камчатского
края по обеспечению безопасности
электроснабжения в Камчатском крае,

РЕШИЛИ:

заместитель Министра Г.В. Нефедов

Протокол вел:
Александр Иванович Задорожный
8(4152)42-39-87